diū diligentissime mittebat: suppetias britonibus ferens.
hinc bella diutissime trahi cū dissimile vero non esset: vi-
sum est amatori et studio pacis carolo optimū fore tolle-
re contentionis causas/que a pace maxime abhorrebat.
Hec spes alia quietis compendiosor occurrebat: q̄ a fran-
co rege traduci vxorem/cuius gratia pleriq̄ principes/et
ante alios romanus atq̄ anglos britones tueri adnitezban-
tur. Dicitur ergo anna a carolo coniunx. et vna cū virgine
britonū potitur principatu. Atq̄ his nuptijs caste religio-
segs celebratis illud feliciter accidit/ vt britonū omniū sum-
nū regem indecorum est. cum persepe antea iactasset/ ideo
auxiliari se terre britonice: vt rebus vtcūq̄ compositis pax
genti conueniret. Nec est quod cum liuore (iacobe) existi-
mes/francū regem ditandi sui concupiscentia/ad has nu-
ptias pperasse. Quippe qui ante cōnubij tempus magna
regionis portione potiretur: et legitimo proprietatis iure
ducatur illi pertinere constabat. Sed pacis consideratio pa-
cificū regem adduxit: pacem britonibus dare federe cōiugij.
Quo romanus rex minime (vt pleriq̄ autumant) offen-
sus est: quasi matrimonij lege obnoxiam illi virginem caro-
lus occuparit. Itaq; ne quis calunie modestissimū regem
incōsulto et temere coniugij appetisse: nichil ille qd ad reli-
gionem et honestatem ptinet/priusq̄ legitimī thori leges
iniret ptermisit. Eniuero puellā q nūc regina est ipsumis: et
eos quos rex ei custodes curatoresq; habebat iuriū ad
religione addicts diligēter p̄cōtatus est: quidnā hoc esset
qd de maximilianī infimonia fama circūferebat. Qui sc̄ā
et innocentī fide deū testati nullo coniugij federe cuiq; hoīm
virginē addictā esse assuerauerūt. sed simulatū fictūq; ad
cautionē et strategenia belli matrimonij fuisse: ne vel brito-
nes franco regi se dederent: vel a bello qd in eos mouebat
carolus abstineret. Nec tibi fecerint fidem destinati ad cō-
nubij procuratores: qui tametsi quattuor coissent: nulli tñ
eorum erat insolidum coniugij gerendi decreta potestas.
Quod vñū iuris maxime prouidentia cautū statutūq; est
Huic potissimum vero duo libri sexti capita astipulantur.
Unū titulo de electione Si quis: alterum titulo de procu-
ratoribus Si duo: scriptū deprehendes. Quorū hec sūta

Si epe lex admitteret. Sed iustā ep̄le magnitudinē excesse-
ro: si totū cause attinentias pcurrā. Perstringā tñ paucis
q̄stionē. Margareta austrie annū nondū agens quartū ad
Carolū daphnū viēnensem impuberem concepti ad pa-
cem matrimonij deducta est. eadem (defuncto vita caroli
patre Ludouico) post aliquot annos ad patrem suū necdū
adulta remittitur. Omīto in hac re q̄ ante pubertatem in
anis est impuberū ad nuptias assensus. et dū adulescunt li-
berū illis esse sponsaliorū penitere. Que lex et ecclesiasti-
cum institutum presenti quod detestaris negocio conuenit
maxime. Et ne forte nelicias: rex romanus margarete pa-
ter pactum de nuptijs semper improbavit: tum q̄ a flamin-
gis se inconsulto et reclamante conflate cōiurateq; essent.
tū q̄ grandis plus equo dos erat filie p̄stituta. et q̄ (si frater
archidux p̄sorore moreretur) accessione hereditatis au-
geri nimis potuisset. Nec defuere ex maximiliani domesti-
cis: qui ad refellendas mox nuptias constantissime diffa-
marent/francū regem renuente patre occupare puellam
atq; distinere. Atq; vt hec facilius admittas: paterne quā
dicimus repugnantie argumenta simul accipe. Dum vir-
gūcula apud ludouicū inter nobilissimas feminas educa-
tur nullū in filiā amoris indicū durus pater ostendit. neq;
beniuolentiam in regē vllam exhibuit: sed neq; simulauit.
quin potius futurum (si volet) generū bello frequenter la-
cessuit. Anglorū quoq; regi (quem francis hostem esse pu-
eri non nesciunt) federe se coniunxit: recepto cingulo quod
iarteriam vocant/cybic ornamentū anglis insigne. Id re-
uera facere maximilianus hostiliter vitus est. qui carolo i-
nocenti regi sacer sperabatur. cuius amicitia gener expe-
tebat. et quem nullo vñq̄ facto aliqui contrastauit. Alienū
ergo a regia maiestate nimis profecto esset: eā ducere vxo-
rem: quam iniurias et repugnans pater tanq̄ sibi erexit
repetebat. Igitur margareta/que pacis causa futura vxor
venerat: cū nichil preter graues inimicitias et bellū allatu-
ra videretur: capienti patri non iniuria remissa est. Qui-
escam alia plurima que regis innocentie suffragantur epi-
stole consulens breuitati perscribere. De britonibus dein-
ceps agam. Bello britonico quod optimo iure Carolus su-
scepserat/contra adnitenib; anglis maximilianus subsi-